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Informace z Rady města Paskov

Změny v dopravní obsluze od 1. září

Rada města se v období od června do července sešla celkem pětkrát, a to na pravidelných jednáních v termínech  
4. 6. 2014, 18. 6. 2014, 2. 7. 2014, 16. 7. a 30. 7. 2014. 

Na jednáních Rada města schválila:
- uzavření dohody o vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací a poskytnutí příspěvku, 
spolufinancovaného ze státního rozpočtu a Evropského sociálního fondu č. FMA-VN-50/2014 č. projektu 
CZ1.04./2.1.00/03.00015 mezi Úřadem práce Frýdek-Místek a Městem Paskov,
- cenovou nabídku na zpracování projektové dokumentace pro akci „Autobusová zastávka Folvark na ul. Nádražní  
v Paskově“ dle nabídky Ing. Miroslava Knápka za 45 000,- Kč celkem,
- cenovou nabídku Klubu českých turistů na doplnění značení cyklostezky o informační tabule za cenu 6 600,- Kč 
včetně DPH,
- směrnici Města Paskov č. 2/2014 o provádění řídící kontroly s účinností od 1. 7. 2014,
- nejvýhodnější nabídku ve výši 1. 074 171,67 Kč od firmy ELSPOL spol. s.r.o. na veřejnou zakázku malého rozsahu 
„Rozšíření hřbitova Paskov“,
- cenovou nabídku Romana Šafránka na kamerový systém a EZS – zámek Paskov,
- zadávací dokumentaci pro veřejnou zakázku „Energetické úspory objektu KD Oprechtice“ ve zjednodušeném  
podlimitním řízení, kterou zpracovala společnost INNOVA Int. s.r.o.,
- úpravy terénu okolí Altánu Sv. Kryštofa a jeho interiéru (dokončení plochy pro slunění a  beach volejbal či jiné sporty 
na písku),
- cenovou nabídku společnosti 3addesign na výrobu skládací mapy Paskova a objednání 1.500 ks mapy. Výše 
cenové nabídky činí 48.000,- Kč včetně DPH,
- cenovou nabídku Ing. Miloslava Sysaly na opravu zámeckých věžních hodin. Nabídková cena činí 200,- Kč/hod. 
Předpokládaný časový rozsah opravy je 25 hod.,
- divadelní podzim 2014 v kině Panorama Paskov.

Na jednáních se Rada města zabývala:
- zvážením pořízení protipovodňové zábrany,
- oznámením ADVANCED WORLD TRANSPORT A.S. o zahájení demolice staveb povrchu bývalého dolu  
Paskov v Paskově. Demolice se bude týkat budov koupelen a jejich přístavby, správní budovy a budovy závodního  
klubu. V souvislosti se stavebními aktivitami bude na vjezdových komunikacích do areálu zvýšený pohyb stavebních 
mechanizmů a silničních vozidel. Předpokládaný termín ukončení stavebních prací je listopad 2014,
- informací EKO-COM, a.s. o uspění Města Paskov v poptávkovém řízení na poskytnutí nádob na tříděný sběr 
odpadů z krajského projektu „Intenzifikace odděleného sběru a zajištění využití KO včetně obalové složky“. Městu 
Paskov budou poskytnuty nádoby na tříděný sběr odpadů (3 nádoby na papír, 4 nádoby na plast),
- informacemi o postupu restaurování soch Sv. Jana Nepomuckého a Sv. Šebestiána,
- zvážením dalšího využití domů č.p. 31 a 38 na ul. Nádražní,
- postupem oprav zámku Paskov,
- instalací kamer před budovu č.p. 2 zámku Paskov (zaměření na sochy sv. Jana Nepomuckého a sv. Šebestiána),
- školením protipovodňové komise, digitální protipovodňový plán,
- poděkováním honebního společenstva Staříč za pomoc při organizaci kynologické soutěže v Oprechticích,,
- druhým kolem e-aukce na výběr dodavatele plynu a elektrické energie.

Mgr. Kristýna Šircová
Předsedkyně redakční rady Paskovského zpravodaje

Vážení cestující,

od začátku nového školního roku  2014/2015 dojde k několika změnám u 
linek obsluhujících Paskov. Linka MHD č. 8 bude ze zastávky Paskov, břehy 
prodloužena až do zastávky Nová Bělá, Mitrovice. Počet spojů zůstává stejný 
jako dnes. V souvislosti s rozšiřováním MHD Frýdek-Místek do dalších obcí  
dojde ke zrušení několika spojů linky 381, která projíždí také přes Paskov.  
Jedná se o tyto spoje:
  - spoj v 6:37 ve směru na Ostravu. Cestující mohou využít spoj v 6:31.
  - spoj v 14:12 z FM do Paskova. Cestující mohou využít spoje v 14:05 a 14:25.
  - spoj v 12:40 z Ostravy do Paskova. Cestující mohou využít spoje v 12:35 a 
12:50.

Ing. Jan Širc
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Parkoviště u ZŠ Paskov před výstavbou.

Parkoviště u ZŠ Paskov během výstavby.

Informace o investičních akcích
Vážení spoluobčané,

dovolte, abych Vás informoval o některých investičních 
akcích města Paskov realizovaných v letošním roce. 
Některých jste si jistě všimli sami a některé zůstávaly 
vaším očím dosud skryty.

Možná jednou z těch skrytějších byla oprava střechy 
hasičské zbrojnice v Paskově. Tu se podařilo  
realizovat v jarních měsících. Výběrové řízení vyhrála  
firma pana Janoška. Ve dvoře hasičské zbrojnice se také ve 
spolupráci s paskovskými hasiči zrekonstruoval původní 
přístřešek, který bude nově sloužit jako technické a  
sociální zázemí pro hasiče, ale také pro návštěvníky 
akcí, které naši hasiči pravidelně pořádají.

Také se pokračuje v opravách propustků (mostů) přes 
různé vodní toky. Záměrem je v co nejkratší době 
odstranit havarijní stav těchto propustků a zlepšit tak 
bezpečnost našich komunikací. Komunikace jako  
takové tvoří samostatnou kapitolu, která vyžaduje  
neustálou pozornost. V současné době probíhá  
rekonstrukce silnice III/48411 (majetek  
Moravskoslezského kraje  ve správě Správy silnic 
Moravskoslezského kraje, p.o.) a silnice I/56 (majetek 
České republiky ve správě Ředitelství silnic a dálnic 
ČR). Přes naše připomínky k nutnosti koordinace prací 
na uvedených stavbách nám bylo ze strany investora 
sděleno, že jsme v minulosti dlouhodobě požadovali 
nápravu havarijního stavu vozovky silnice III/48411 a 
nyní , když se jim konečně podařilo na opravu získat 
fin. prostředky a opravy zahájit, se nám to nelíbí.  
Město se muselo zavázat, že po dobu 5 let nebude 
provádět žádnou stavební činnost, která by narušila  
provedenou opravu této silnice.  Vždy je tak třeba brát 
v úvahu, kdo je vlastníkem té, které komunikace a na 
toho se obracet s připomínkami, případně žádostmi o 
řešení problémů. Tak je tomu i v případě komunikace na  
hornickém sídlišti, která je v majetku spol. RPG RE Land, 
s.r.o. Město Paskov samozřejmě s majiteli komunikací, 
které se nachází na katastru obce, komunikuje, ale není 
oprávněno na nich provádět opravy. Ale to jsem trochu 
odbočil.

S komunikacemi souvisí i parkovací plochy. Nová velká 
parkovací plocha na vás bude čekat se zahájením 
nového školního roku u tělocvičny ZŠ Paskov. Vznikne 
zde 19 nových stání, která jistě pomohou s řešením 
dopravní situace na ul. Kirilovové a v blízkém okolí. 
Orientační náklady na stavbu byly projektantem stano-
veny na částku 1.650.000,-Kč. Výběrové řízení na do-
davatele vyhrála firma p. Ing. Jiřího Valy s částkou cca 
1.199.000,-Kč. Město tak uspořilo více než 450 tis. Kč. 
Další dvě parkoviště budou rekonstruovány na biocel-
ském sídlišti a na sídlišti Folvark, zde se však situace 
trošku zkomplikovala při stavebním řízení, ale věřím, 
že překážky budou rychle překonány a nová parkovací 
místa budou.

A jelikož nejsou všichni motoristé, mysleli jsme i na chodce. 
Jistě jste si všimli, že na mnoha místech v Paskově byly 
opraveny případně dobudovány nové chodníky. U budovy 
zámku a kina bylo spolu s nimi zrekonstruováno i veřejné 
osvětlení, které bylo desingnově sjednoceno s osvětlením 
náměstí. 

Nesmím také zapomenout na místní hřbitov, který bude 
nově rozšířen na pozemky za obřadní síní. Bude zde  
vybudováno nové kolumbárium, které zvýší kapacitu 
hřbitova. Jelikož na tuto akci, ostatně jako na všechny 
ostatní, bylo provedeno výběrové řízení, ušetřilo město 
více než 800 tis. Kč, když předpokládaná cena byla  
projektantem stanovena na částku 1.878.514,-Kč a nám 
se podařilo vysoutěžit částku 1.074.171,67 Kč. Vítěznou 
nabídku podala spol. ELSPOL spol. s r.o. a dílo má být 
dokončeno do 30. 9. 2014.

Ve spolupráci s Občanským sdružením pro podporu a 
rozvoj sítě PaskovNET se dále rozšiřuje a zkvalitňuje 
paskovská internetová síť, kdy si dovolím tvrdit, že díky 
této spolupráci se může město Paskov chlubit jedněmi z 
nejkvalitnějších internetových služeb za bezkonkurenční 
ceny, které se navíc znovu rozšiřují. Nově bude  
PaskovNET poskytovat, tam kde to bude technicky možné, 
i televizi po internetu, více o tom na jejich stránkách www.
paskov.net 

... pokračování  článku “Informace o investičních akcích” na str. 4 ...



strana 4 Městské zprávy

Největší letošní akcí pak bude rekonstrukce KD a 
Hasičárny v Oprechticích. V současné době probíhá 
výběrové řízení na dodavatele.  Finančně je rozsah  
rekonstrukce projektantem stanoven na částku 
kolem 9 mil. Kč, podle zvoleného druhu vytápění.  

U této akce jsme podali dvě žádosti o dotace a čekali, 
jak dopadnou. Nicméně, vzhledem k výsledkům ener-
getického auditu a rozsahu rekonstrukce, ani jedna z 
podaných žádostí nedosáhla potřebného počtu bodů a 
tak rada města po důkladném zvážení rozhodla provést 
rekonstrukci z plánovaných prostředků rozpočtu města. 
Bohužel nás čekání na výsledky žádostí připravily o dra-
hocenný čas a projekt tak bude o cca 1 měsíc opožděn. 

Na druhou stranu absence dotací nám umožní užívání 
rekonstruovaných objektů bez dalších omezení. 
Navíc rada města  zvolila levnější variantu vytápění  
kaskádou plynových kondenzačních kotlů, oproti dotacím  
podporovanému plynovému tepelnému čerpadlu, čímž 
se na plánovaných výdajích ušetřilo více než 700 tis. Kč. 
Rekonstrukce však bude mít významný vliv na úsporu 
nákladů na vytápění objektů, které by tak měly přinést 
rychlou návratnost této investice, nehledě na daleko 
komfortnější a kulturnější prostředí nově opraveného 
kulturního domu.

ZÁMEK Paskov. Samozřejmě ani na ten nesmím  
zapomenout. V areálu zámku probíhá rušná činnost 
spočívající jednak v úpravě okolí zámku a jednak 
v drobných rekonstrukčních pracích pod přísným  
dohledem památkářů. Probíhá renovace atria hlavní 
zámecké budovy, které bude nově sloužit jako  
slavnostní místo pro konání svatebních obřadů. Byla 
ošetřena střecha předzámčí, včetně výměny okapů a 
provádí se renovace omítek předzámčí. 
Probíhají však také práce na předprojektové 
přípravě na rekonstrukci budov  
zámku. Bylo dokončeno zaměření stávajícího stavu a 
máme již k dispozici studie pro budovu C, která bude 
sloužit pro seniorské bydlení. Okolí zámku a vzácné 
zámecké sochy bude střežit nový kamerový systém, 
který se právě buduje. To nám mimo jiné umožní docílit i 
slevy na pojištění.

Jako perličku na závěr jsem si nechal opravu věžních 
zámeckých hodin, která je sice co do finančního  
objemu nicotná, ale významem pro oživení zámku, se 
domnívám, je velice významná.

S přáním všeho dobrého

Ing. Milan Klimunda, místostarosta
Za lepší obec Paskov, spolek občanů

... pokračování  článku “Informace o investičních akcích” ze str. 3 ...

Blahopřejeme Bc. Adamu Grygarovi k získání  
1. místa v mezinárodní soutěži v sólovém zpěvu 
„Duškově pěvecké soutěži“. 
Bc. Adam Grygar je mimořádně nadaný mladý 
pěvecký talent. Jeho krásný a podmanivý pro-
jev potěšil již mnoho našich spoluobčanů na kon-
certech pořádáných v kostele sv. Vavřince nebo 
v místním kině Panorama Paskov. Také úspěšně  
vystupuje i na prknech divadelních.

Děkujeme mu za krásné kulturní zážitky a do budoucna 
přejeme hodně pracovních i osobních úspěchů.

Vděční posluchači města Paskov

Gratulace Adamu Grygarovi

Adam Grygar (vpravo) s klavíristou Lukášem Kubenkou.



strana 5 Městské zprávy

Úklid vodních toků Paskova

Vážení občané, máme tady léto 2014 a volební období 
stávajícího zastupitelstva se nám pomalu chýlí ke konci.
Protože jsem byl zvolen poprvé, rád bych se s 
Vámi podělil o některé mé postřehy.  V rámci své  
funkce neuvolněného místostarosty jsem měl ve své  
kompetenci rozpočet a finance, oblast bydlení a  
nebytových prostor, dopravní obslužnost a životní 
prostředí.
Za svůj největší úspěch považuji prodloužení linky č. 39 
do Paskova až na Folvark. Již je to více než 2 roky, co 
občané mohou tuto linku využít a podle našich průzkumů 
jí také velmi využívají. V oblasti dopravy v Paskově je 
to nejvýraznější změna v rámci tohoto volebního období. 
Snahou města je tuto linku maximálně optimalizovat  
podle potřeb občanů Paskova.
Další důležitou věcí je práce v zastupitelstvu. Kde si 
lze jen povzdychnout, že se občané zastupitelstva 
příliš nezúčastňují.  Protože v rámci platného zákona 
o obcích není možno zveřejňovat v zápisech z jednání 
zastupitelstva, jak který zastupitel hlasoval o různých 
záležitostech, tak bych Vám chtěl sdělit, jak jsem  
hlasoval já. Ptejte se ale svých zastupitelů, které 
jste zvolili, jak hlasovali oni…. Ne ve všem bylo  
zastupitelstvo ve shodě, nicméně převažovala plodná 
diskuse a věcný přístup ku prospěchu občanů Paskova.  

Podpořil jsem svým hlasem koupi paskovského zám-
ku, byť kupní cena převyšovala 20 mil. Kč a jako  
vystudovaný ekonom jsem dobře věděl, že do zámku  
budou nutné další investice a tudíž bude postupně 
potřeba dalších výrazně větších finančních prostředků. A 
co mne k tomu vedlo?? Především jsem si uvědomoval, 
že je to strategická záležitost, která ovlivní život Paskova 
na dlouhá desetiletí, Zároveň jsem ale jako ekonom věděl, 
že město Paskov získá daleko větší finanční prostředky 
do rozpočtu vzhledem k novému rozpočtovému určení 
daní od roku 2013 a to v řádu až 10 miliónů korun a 
tudíž bude více peněz případně i na opravy zámku. Tyto 
očekávání se posléze naplnila. 

Všem přeji příjemné prožití prázdnin.
Radim Pohl, místostarosta Paskova

Ohlédnutí

V pátek 13. června uspořádalo město Paskov ve  
spolupráci s Kačery (příznivci geocachingu) a občany 
Paskova úklid vodních toků a jejich okolí – především 
Olešné a říčky.

Na úklid říčky se vydali Martina Juhasová, Kristýna 
Šircová a tito žáci: Tuan David, Flajšer Tomáš, Mohyla 
Jakub, Pěsničák Jirka, Blažková Verča, Sojková Barbora 
(8.A), Dlouhý Tomáš (8. B),  Kroščen Pepa a Jamer Den-
is (6. A). Říčka byla uklizena od cyklostezky, přes Folva-
rk, areál zámeckého parku, až po městský úřad. Z okolí 
a z vody byly vytaženy různé věci, které tam rozhodně 
nepatří – papírky, petky, sklenice, tašky, židle, ale také 
pneumatiky či koberce.

Převážná část úklidu Olešné probíhala u Papírenského 
sídliště, kde nejen okolí, ale i řeka samotná, byly velmi 
znečištěné. Příznivci geocaschingu za hodinu nasbírali 
osm plných pytlů „bordelu“.  Jelikož tady bylo zapotřebí 
větší pomoci, tak se žáci spolu s dobrovolníky přesunuli 
od městského úřadu k řece Olešné, kde ji od cukrárny 
procházeli a čistili. I zde byly netradiční úlovky – např. 
pružiny staré sedačky, točivé židle, pneumatiky, skříňky, 
rám okna ….

Městský úřad poskytl dobrovolníkům rukavice, pytle na od-
pad a zajistil odvoz sesbíraného odpadu. Rovněž všichni 
dobrovolníci dostali jako odměnu za pomoc pití s oplatkem 
a možnost jít se zdarma podívat do kina na film Gravitace.

„Je dobré vědět, že alespoň pár lidem není prostředí 
Paskova lhostejné“ řekl během akce Aleš Šafránek a všem 
přítomným poděkoval za účast a pozval je do kina.

 Na tomto místě bych chtěla apelovat na všechny občany, 
především ze sídlišť, aby neházeli odpadky do řeky a jejího 
okolí – máme přeci odpadkové koše, kontejnery a dvakrát 
ročně i kontejnery na velkoobjemový a nebezpečný odpad!

Mgr. Kristýna Šircová
Předsedkyně Redakční rady Paskovského zpravodaje
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Uzávěrky Paskovského zpravodaje

Jelikož komunikace je jedním z nejdůležitějších aspektů 
mezilidských vztahů, snažíme se i my, prostřednictvím 
různých zdrojů, informovat občany Paskova, ale i 
všechny ty, kteří se o dění v našem městě zajímají, o 
různých aktivitách s městem spojených. A aby měl občan 
lepší a ucelenější přehled, kde jakou informaci může na-
jít, dovoluji si napsat o komunikačních kanálech města 
pár řádků.
Hlavním zdrojem informací je a zůstane přímo městský 
úřad, který najdete na adrese Nádražní 700 v Paskově.
Dalším oficiálním a velmi důležitým místem je úřední 
deska. Tu můžete najít ve fyzické podobě před budo-
vou MÚ Paskov nebo v elektronické formě na webových 
stránkách města: www.mesto-paskov.cz. Samozřejmě 
také webové stránky města, o kterých jsem se právě 
zmínil, patří k hlavním oficiálním prostředkům, kde 
můžete získat informace o našem města a z našeho 
města. Je to zároveň jeden z nejpohodlnějších a 
nejobsáhlejších zdrojů informací.
Také místní rozhlas zprostředkovává informace nejen od 
orgánů města, ale i od dalších subjektů, které mají zájem 
oslovit paskovské občany. Nádstavbovou službou k 
místnímu rozhlasu je městem provozovaná služba SMS 
Info. O této službě se můžete více dočíst na webových 
stránkách města a na jiném místě tohoto zpravodaje. 
Pro občany je BEZPLATNÁ. Osobně považuji kanál 
SMS info za velice užitečný zdroj informací a přiznám 
se, že mě mrzí, že se k odběhu některého z nabízených 
kanálů přihlásilo poměrně málo občanů. Přitom SMS 
info se může mimo jiné zaměřovat cíleně jen na skupiny 
obyvatel, kterých se daná informace týká např. vypnutí 
elektrické energie v určité části Paskova.
Novým a spíše takovým neformálním kanálem je face-
booková stránka města Paskov. Jejím cílem je komu-
nikovat modernějším způsobem i s mladší generací a 
rychleji reagovat a informovat i o věcech třeba méně 
podstatných.
Závěrem Vás mohu ujistit, že současné vedení města se 
snaží činit vše pro to, aby se k vám potřebné informace 
vždy dostaly včas a vy jste měli s jejich sháněním co  
nejméně starostí.

S úctou                      Ing. Milan Klimunda, místostarosta
Za lepší obec Paskov, spolek občanů

Informační zdroje města aneb, 
kde najdu informace

Vážení občané,
ještě jednou upozorňuji na změnu uzávěrky  
Paskovského zpravodaje vzhledem k blížícím se  
volbám do Zastupitelstva města Paskov, a to následovně:
- 5. 9. 2014
- 28. 11. 2014
Zářijové číslo Zpravodaje bude věnováno prezentaci 
politických stran a volebních uskupení před volbami do 
Zastupitelstva města (komunálních voleb). Maximální 
rozsah jednoho příspěvku (jedné organizace) je stano-
ven na 3 stránky formátu A4, cena za 1 stránku je stano-
vena na 1.200,- Kč bez DPH. 
Politické strany a volební uskupení, jež mají zájem o 
publikování v Paskovském zpravodaji, nechť zašlou 
inzerci ve formátu xxx.jpg nebo xxx.pdf na email: 
zpravodajpaskov@email.cz spolu s fakturačními 
údaji (jméno, adresa). Po vydání PZ dojde na zaslané 
údaje faktura, kterou můžete zaplatit buď na Městském 
úřadě Paskov, nebo složenkou. Jakákoli jiná forma prop-
agace politických stran či volebních uskupení nebude ve 
Zpravodaji zveřejněna. 
Zářijové vydání je možností i pro spolky a různé or-
ganizace, aby informovaly o otevřených kroužcích,  
pravidelných schůzkách a trénincích. 
Prosincová uzávěrka (1. 12.) je mimořádně přesunuta na 
listopad – 28. 11. tak, aby Zpravodaj vyšel co nejdříve 
po ustavujícím zasedání Zastupitelstva města, po kterém 
bude známo nové vedení města, výborů i komisí Rady 
města. 

 Mgr. Kristýna Šircová
Předsedkyně Redakční rady Paskovského zpravodaje

V úterý 5. srpna nám 39 „kačerů“ (hráčů geocachin-
gu) bezplatně pomohlo oškrábat omítku na zadní části 
pravého křídla předzámčí.  Výsledek dvouhodinové 
brigády můžete posoudit na dvou snímcích před a po 
brigádě.
Zveme všechny zájemce z řad občanů Paskova, „Přijďte 
nám pomoci ve středu 27. srpna v době od 17 – 19  
hodin pomoci oškrábat přední část zámeckého traktu“. 
Vezměte si pracovní oblečení, rukavice a chuť do práce. 
Vhodné jsou i brýle.  Nářadí bude připraveno.
Předem děkujeme všem, kteří svoji ochotu  pomoci při 
opravách zámku projevenou na anketních lístcích při 
prvních prohlídkách  promění v aktivní pomoc.

Za město Paskov, Aleš Šafránek

Pozvání

... před oškrábáním ...

... po oškrábání ...
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Městské zprávy

                                                                                                                                                                                  
 

    Město Paskov 
 

1. Kultura a volný čas - T1 
Kulturní a sportovní akce pořádané městem a informace s tím spojené 

2. Praktické informace - T2 
Plánované odstávky vody a výpadky elektrické energie, uzavírky ulic a náhlé mimořádné situace 

3. Reklamní sdělení  - T3 
Prodejci a soukromé akce 

4. Ztráty a nálezy - T4 
Ztracené (odcizené) a nalezené věci, předměty, doklady, zvířata aj. 

5. Kompletní servis  - T5 
Toto téma je určeno v případě zájmu o všechny předešlé kategorie 

 

Vážení spoluobčané, 

město Paskov Vám tímto nabízí jednoduchý a pohodlný způsob získávání důležitých informací o dění 
ve městě. Ve snaze zajistit dostatečnou informovanost jsme zahájili provoz SMS InfoKanálu, který umožňuje 
zasílání důležitých informací na zaregistrovaná čísla Vašich mobilních telefonů v krátkých textových zprávách 
(SMS). 

Chcete dostávat včasné informace z následujících kategorií? 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
Zajistěte si tyto informace zasláním jedné registrační SMS, která je zpoplatněna dle tarifu Vašeho operátora, 
nebo se zaregistrujte na webových stránkách města pomocí webového formuláře. 
Tento systém je pro Vás zcela zdarma, veškeré náklady hradí město.  

Jak se zaregistrovat 

SMS ve tvaru: 
        
REGISTRUJmezeraJMENOmezeraPRIJMENImezeraPASKOVmezeraULICEmezeraCISLOPOPISNEmezeraOZNACENITEMAT 
 
REGISTRUJmezeraJMENOmezeraPRIJMENImezeraORECHTICEmezeraULICEmezeraCISLOPOPISNEmezeraOZNACENITEMAT 
 
                            - pro registraci chaty doplňte za číslo popisné mezeru a slovo EVID 

 
Příklad registrační SMS 
Jmenujete se František Novák a bydlíte na adrese Mírová 524 a chcete odebírat informace o Kultuře a Praktické 
informace. 
SMS zašlete ve tvaru: 

REGISTRUJmezeraFRANTISEKmezeraNOVAKmezeraPASKOVmezeraMIROVAmezera524mezeraT1mezeraT2 
 
na číslo SMS InfoKanálu:  558 671 118 
 
 
Poznámka: Velikost písmen nehraje roli, důležité je dodržení mezer mezi slovy, nepoužívejte diakritiku. 
 
Jak se odregistrovat pomocí SMS? 

Chcete-li vaše číslo odebrat z odběru všech SMS, zašlete na číslo SMS InfoKanálu 558 671 118 SMS ve tvaru: 
ODREGISTRUJ, pro zrušení tématu: ODREGISTRUJmezeraOZNACENITEMATU 
 

SMS Podatelna - komunikace s úřadem pomocí SMS zpráv: 

Neodpovídejte na SMS, které od nás dostanete, nemůžeme zaručit jejich přečtení, pokud chcete s námi 
komunikovat, využijte prosím, SMS Podatelny: SMS ve tvaru: PmezeraTEXTZPRAVY  odešlete na číslo SMS 
InfoKanálu:  558 671 118 



                                                                                                                                                                                  
 

    Město Paskov 
 

 

 

Příklady SMS zpráv 

Zprávy z úřadu: 

IK PASKOV Oznámení: Hasiči v Paskově oznamují, že sběr elektrozařízení se koná každou středu a čtvrtek       
od 17:00 do 19:15 hodin, sběrné místo hasičárna Paskov (v případě, že bude hasičárna uzamčena, volejte tel. 
číslo 603 568 431). Více informací najdete na webových stránkách města. 
 
IK PASKOV Upozornění: Z důvodu poruchy na vedení vysokého napětí došlo k přerušení dodávky elektrické 
energie v části Paskova. Porucha by měla být, dle sdělení ČEZu, odstraněna do 15:00 hod.  
Děkujeme za pochopení. 
 

 Poznámka: IK = InfoKanál 

Výstražné informace Českého hydrometeorologického ústavu  

IK PASKOV CHMU IVNJ_2011/27 VYSOKY Velmi silne bourky pro okres FM od 28. 3. 2010 15:30 do 28. 3. 2010 

18:30 do 1700 m.n.m  

 

(IVNJ = informace o výskytu nebezpečného jevu) 
 

IK PASKOV CHMU PVI_2011/38  VYSOKY Velmi silne bourky pro kraj Moravskoslezský od 3. 2. 2010 13:00     

do 3. 2. 2010 3:00 do 1700 m.n.m 

 (PVI – předpovědní výstražná informace o blížícím se nebezpečí) 

Pro občany, kteří nemají nebo nevyužívají mobilní telefon, umožníme doručení SMS také na pevnou linku  
v hlasové podobě. Pro registraci pevného čísla prosím volejte: 558 671 118 nebo zašlete e-mail s žádostí 
o registraci na: info@infokanal.cz. V žádosti uveďte stejné údaje, které jsou vyžadovány v registračních SMS. 

Další informace: 

Databáze telefonních čísel nebude poskytována dalším stranám. Službu provozuje společnost INFOKANÁL s.r.o., 
která je řádně registrovaná u Úřadu pro ochranu osobních údajů!   

S veškerými dotazy ohledně služby SMS InfoKanál se, prosím, obracejte na úřad města.  
Další informace získáte rovněž na webových stránkách www.infokanal.cz a www.mesto-paskov.cz  

 
Vážení občané, zavedením SMS InfoKanálu se snažíme zkvalitnit život v našem městě, 

věřím, že budete se službou spokojeni, proto prosím, neváhejte a registrujte se. 

Jen dobré zprávy, Váš starosta Petr Baďura. 

 
 
 
 
 
 
 
Kontaktní informace: 
 
Město Paskov        SMS InfoKanál 
Nádražní 700                    info@infokanal.cz  
739 21  Paskov        www.infokanal.cz 
tel.: 558 671 118        www.facebook.com/smsinfokanal 
e-mail: mu@mesto-paskov.cz    
web:  www.mesto-paskov.cz     
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Vážení a milí rodiče, milé děti,

Naše „školička“ začala konečně po červencovém  
prázdninovém provozu odpočívat a za pár dnů nastane 
čas, kdy se pomalu budeme chystat na začátek školního 
roku 2014/2015. Vše na co není v průběhu roku čas, 
nyní přichází na řadu. Nejsou to jen úklidové práce uvnitř 
budovy nebo pořizování nového nábytku, pomůcek a 
hraček, ale čas přichází i na zvelebení zahrady mateřské 
školy. Pokud půjde vše podle plánu, mohou se děti  
koncem září těšit na zbrusu nové dětské sportovní hřiště. 
Děti tak budou mít možnost zasportovat si a využít 
teplého podzimního počasí k míčovým hrám a soutěžím 
venku – fotbalu, florbalu, volejbalu apod.

Letos ukončilo vzdělávání v mateřské škole 51 
předškoláků. Čeká je další krásné školní období, ale 
již na prvním stupni Základní školy. Přejeme jim ještě  
jednou nejen hodně sil, vytrvalosti a píle, ale také  
opravdové kamarády a trošku i toho štěstí. 

V září 2014 zavítá do naší Mateřské školy dle poslední 
zprávy z letošního přijímacího řízení celkem 52 „nováčků“. 
Celkový počet dětí vzdělávajících se v Mateřské škole v 
Paskově bude v září 2014 čítat 147 děvčat a chlapců. 
Přejme i těmto našim novým malým dětem, aby nástup 
do kolektivu dětí a pro ně hlavně ze začátku neznámého 
prostředí zvládly co možná nejvíc statečně, bez slziček a 
aby do „školičky“ chodily rády. Vždyť odloučení od maminky 
bude pro mnohé z nich tím prvním nejodvážnějším 
životním krokem. Věřím však, že si tento okamžik a mnoho 
dalších společně strávených chvil s paní učitelkou zapíší 
do paměti jen v tom „dobrém“ a budou naši Mateřskou 
školu opouštět za tři roky se stejnou nostalgií a hezkými  
vzpomínkami jako naši letošní předškoláci.

Školní rok začíná v pondělí 1. září 2014. Provoz naší 
Mateřské školy je opět od 6,00 hod. Těšíme se na 
Vás i Vaše děti. Užívejte krásných prázdninových 
dnů provoněných láskou a časem stráveným se  
svými nejbližšími. Dávejte na sebe pozor a za pár dnů se 
uvidíme ve „školce“.
       
S přáním krásné a klidné dovolené,
za kolektiv zaměstnanců
 

Bc. Jarmila Petrošová, ředitelka MŠ Paskov

MŠ Paskov Zájezd vzorných žáků

ani jsme se nenadáli 
a prázdniny se nám 
přehouply do druhé 
poloviny. Sluníčko 
nás provází téměř 
každý den, a když 
je toho horka příliš 
moc, tak zkrátka 
sprchne…co jiného 
si můžeme přát.  

A je to tady.  Je půl sedmé ráno, pondělí 26. května, 
a já stojím na nádraží s dalšími 50 žáky naší školy, 
panem ředitelem a pedagogickým doprovodem. Od 
paní sekretářky jsme dostali modré kšiltovky, které jsme 
museli mít pořád na hlavě, abychom se na dlouhé cestě 
neztratili.  Ve vlaku jsme si na ně mohli něco nakreslit.  
Vyšlo to! Ani po několika přestupech se nám nikdo  
nezatoulal.

Za Brnem jsme přestoupili do autobusu a dojeli až 
do Šiklova mlýna. Před penzionem nás už čekali. 
Na uvítanou nám svítilo sluníčko, ale potom se nám  
zatáhlo.  A tak už to zůstalo po celý týden.  

I přes to byl každý den jiný. Některé dny jsme měli 
zařízený program, ale dva dny jsme byli na výletě. Šli 
jsme do strašidelného hradu Draxmoor a poté na hrad 
Pernštejn. Bylo tam nádherně. Poslední den byl také 
úžasný a já si myslím, že na tento týden budeme dlouho 
vzpomínat.

Dominika Kováčová, 8. A

Každá organizace, či spolek se stará o to, aby měl kdo 
pokračovat v jejich práci. Stejně tak činí i rybáři. Začátkem 
školního roku zahajuje každoročně svou činnost rybářský 
kroužek. Budoucí rybáři se seznamují s pravidly rybaření, 
s životem ve vodě i kolem ní a co je potřeba vykonat, 
aby v té vodě nějaké ryby byly. Po získáni potřebných 
vědomostí a zvládnuti základních rybářských dovedností 
začnou chodit k vodě a rybařit. Pomáhají však i udržovat 
pořádek kolem Kuboně a Olešné. V uplynulém školním 
roce do kroužku docházelo 17 dětí, z toho 2 dívky. Na 
nové zájemce se těší vedoucí tohoto kroužku Lenka 
Michálková a Zdeněk Prnka.

za MO ČRS Libor Janáček

O rybářském kroužku



 

 

 

a  

město PASKOV 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 Ukázky  volnočasových aktivit: 

  SDH Paskov (ukázky z činnosti) 
  DDM Vratimov (nabídka a vedoucí kroužků) 
  Doprovodné hry, soutěže 
  Malování na tvář 
  Skákací hrad 

 
 
 

                                                       Akce za každého počasí. 
                                                     Za deště – prostory KOMUNITNÍHO CENTRA Paskov 

 
kontaktní osoba: Renáta Míčková 

                   tel.: 739 201 078 
                                              e-mail: r.mickova@ddmvratimov.cz  
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Nabídka kroužků DDM Vratimov

... rybářský kroužek v uplynlém šk. roce...

Dům dětí a mládeže Vratimov
pobočka PASKOV

nabízí ve školním roce 2014/2015 zájmové útvary

Všechny uvedené kroužky budou probíhat v  
KOMUNITNÍM CENTRU v PASKOVĚ. 

Činnost zahájíme v „UKÁZKOVÉM“ týdnu  
od 22. 9. do 26. 9. 2014.

Bližší informace a přihlášky od 1. 9. 2014 v kanceláři 
DDM Vratimov nebo na www.ddmvratimov.cz

Paskovská SLUNÍČKA - Renáta Hloušová
pro členy
ČTVRTEK – sál - 15:00 – 16:20

přípravka Paskovská SLUNÍČKA - Renáta Hloušová
pro nové členy 5 – 7 let
ČTVRTEK – sál - 16:30 – 17:20

Dětský aerobic - Michaela Krečmerová
5 – 12 let
PONDĚLÍ – sál - 16:30 – 17:20
Zvládnutí tanečních prvků a kroků, cvičení ve stylu 
aerobic, příprava skladby na vystoupení.

TAEKWON –DO nováčci - K. Hradílek, I. Hradílková
5 – 15 let
PONDĚLÍ – sál - 18:30 – 19:50
Taekwon-do - dynamické, moderní, efektivní a oblíbené 
korejské umění sebeobrany a bojového sportu.

Šikulové - Jiřina Bělíková
6 – 14 let
ÚTERÝ – klubovna - 16:30 – 18:20 (lichý týden)
Různé techniky – papír, recy-výrobky, ubrousková tech-
nika, barvy na textil, batikování, samotvrdnoucí  hmota. 
Na konci činnosti – různé hry.

Debrujáři - Vašek Dušek
7 -  15 let 
STŘEDA – klubovna – 16:30 – 17:50
Pro holky i kluky, malé i velké výzkumníky. Poznáváme 
přírodu.

Sportovky I. - Kristýna Šircová
4 – 6 let
ÚTERÝ – sál - 15:00 – 15:50
Rozvoj pohybových schopností a osvojení pohybových 
dovedností. Děti si osvojí správný styl běhu, základy 
driblinku, chytání a házení míče a mnoho dalšího.

Sportovky II. - Kristýna Šircová 
7 – 11 let
ÚTERÝ – sál - 16:00 – 16:50
Rozvoj pohybových schopností a osvojení pohybových 
dovedností. Děti si osvojí správný styl běhu, základy 
driblinku, chytání a házení míče a mnoho dalšího.

Angličtina  I. - Renáta Míčková 
1. třída ZŠ
STŘEDA – klubovna – 14:30 – 15:20
Zábavnou cestou uvedeme děti do základů cizího ja-
zyka, hry, básničky, písničky,
sestavování jednoduchých vět.

Street dance  „A“ (nesoutěžní sk.) - Lucie Povýšilová
6 – 12 let 
STŘEDA – sál – 16:00 – 16:50
Street dance zahrnuje všechny “pouliční tance”.
Základem pouličního tance (Battles-jamming) je unikátní 
styl, kterým tanečník vyjadřuje pocity prostřednictvím 
tance.

Street dance  „B“ (soutěžní skupina) - Lucie Povýšilová 
8 -  15 let 
STŘEDA – sál – 17:00 – 18:20
Show dance - choreografie. Během školního roku 2x 
účast na tanečních soutěžích.

Klub rodičů s dětmi – KOBLÍŽCI - Marcela Sklepková
děti od 6 měsíců – 3 roky
ÚTERÝ – klubovna – 10:00 – 11:20
Dopoledne plné her, říkadel, soutěží, …….
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Drsňáci Paskov se letos vydali do Anina údolí s  
americkou rodinkou Simpsonů a procestovali s nimi  
od 18. 7. do 1. 8. docela celý svět.
Při cestě do Vítkova-Podhradí se přihodila menší komp-
likace s autobusem, která způsobila opožděný příjezd většiny 
účastníků tábora o hodinu a půl. Potom už vše běželo jako po 
másle a děti si mohly vybrat oddíl, ve kterém chtějí pracovat, 
a ubytovat se do stanů s dřevěnou podsadou. 
Počasí se přelívalo z extrému do extrému – v Americe a Rusku 
bylo vedro, v Norsku pršelo a v Číně bylo opět horko. Brazílie 
i Kolumbie byly také ve znamení vysokých teplot. Poté jsme 
se dostali do budoucnosti a navštívili Letní olympijské hry v 
Riu de Janeiru, kde bylo proměnlivé počasí.  

Tábor navštívili i paskovští hasiči, kteří demonstrovali svou 
techniku, a ke konci děti pokropili vodním dělem. Taky  
pomohli svou technikou (protichemickými obleky) k vyklizení 
stanů od „prasátek“. Druhou návštěvou bylo „Duo fatale“ s  
ukázkou žonglování. Děti, i vedoucí, se pak mohly naučit 
kroužit obručemi, žonglovat s míči, talíři i kuželkami, pouštět 
velké bubliny a balancovat na deskách. 
Při cestování kolem světa soupeřily čtyři oddíly o drahocenné 
body, aby pak mohly zvítězit v celotáborové hře. Na prvním 
místě se umístil oddíl „Maggie“ a „Barta“ s názvem „Jogur-
ti“ ve složení: vedoucí – Simča Marynčáková, Martin Janík, 
děti - David Jurajda, Adélka Jurajdová, Vít Pfleger, Tadeáš 
Horníček, David Skotnica, Josef Majetný, Hana Pflegerová, 

Během cestování hrály děti spoustu her – počínaje 
např. drsňáckým závodem, plácanou, fotbalem, 
skládáním telefonu, přes ekosystém, „ušima“, 
„blbárnáma“, a konče ruskou schovkou. Oživila se 
opět tradice psaní táborové kroniky. Děti musely 
ukázat i svou zručnost při vytváření svých oddíl-
ových příbytků, výrobě lodičky nebo při vytváření 
„motorky“ na závod „rallye monte drsňáci“. V Kolum-
bii si děti vyzkoušely, jaké je to být pašerákem a ve-
doucí jim dělali pohraniční stráž. Vrcholem soutěží 
byly Olympijské hry, při kterých děti absolvovaly 
skok do dálky, hod oštěpem, biatlon, „bum bác“, 
střelbu lukem a vodní hry jako vodní pólo, plavání 
proti proudu a soutěž aquabell. Po skončení Olym-
piády jsme zůstali v Riu na slavný karneval. 

Honza Janša, Kryštof Pinkava, Adam Rybka, Pavel Pivoda, Bára Helešicová. Na druhém místě se umístil oddíl 
„Nelson“ a „Edny“ s názvem „Springfieldská školka“ ve složení: vedoucí – Aleš Doboš, Krista Šircová, děti – Vojta 
Marynčák, David Moroň, Kuba Hrabec, Honza Hrabec, Tomáš a Vojta Kavkovi, Samuel Roman, Marek Petroš, Aneta 
Jurčková, René Kala, Patrik Pastucha, Kuba Smělík a Mirďa Andrýsek. Třetí místo obsadil oddíl „Vočka“ a „Lisy“ – 
„Springfielďáci – ve složení: vedoucí – Danek Matějný, Iva Bartková, děti: Honza Kolašín, Bára Mihulová, Bára Mi-
kulová, Dominika Vavřečková, Ema Pastuszková, Martin Foist, Martin Gall, Patrik Kozub, Dominik Kratochvíl, Daniel 
Novák, AdriánPeter, Petr Smělik a Michal Šebela. Bramborovou medaili získal oddíl „Marge“ a „Manjuly“ – „Aj Car-
amba“ – ve složení: vedoucí Martina Tumlířová, Lenka Dvořáčková, děti – Dominik Roman, Natálka Štefková, Bára 
Šurgotová, Klára Pastuzsková, Honza Ambruž, Lukáš Holásek, Pavel Pastucha, Jonášek Kotala, Melanie Majetná, 
Jakub Jůza, David Janecký a Řepišťák Martin. 

Celý tábor byl pod taktovou Homera - Daniela „Kadyla“ Kyriláka. Další osoby, bez kterých by se tábor nemohl 
uskutečnit, byli: „Barney“ (Ondra Pastorek a Lukáš „Drsoň“ Valenta – programoví vedoucí), Tomáš Matějný 
(hospodář), „Doktor Dlaha“ (Lenka Marynčáková – zdravotnice), „Školník Willy“ (Martin Marynčák – údržba), „Levák 
Bob“ (Lada Kyriláková - kuchařka), a Jana Pastorková, Romana Matějná, Marta Kaňoková (pomocné kuchařky). 
Při závěrečném slavnostním nástupu obdržely děti na památku trička s logem tábora, hrníčky a další drobnosti od 
sponzorů. Nejhezčím dárkem přesto zůstanou vzpomínky na krásné chvíle strávené v tomto malebném údolí.  

Mgr. Kristýna Šircová
Předsedkyně Redakční rady Paskovského zpravodaje

Paskovští Simpsonovi kolem světa!

Organizace a spolky
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Klub důchodců Paskov

... Drsňáci Paskov 2014 ...

Klub důchodců uspořádal v červenci zájezd na Prašivou. 
Zájezd byl hlavně pro členy, kteří na delší zájezdy 
vzhledem ke svému zdravotnímu stavu nemohou.  
Autobus nás vyvezl až nahoru. Členové trochu pochodili, 
podívali se jak to tam vypadá a jeli jsme ke Koníčkovi 
na občerstvení. Bylo pěkné počasí výlet se vydařil. Na 
výletě oslavovaly naše dvě členky 75 let - p. Tirpáková a 
p. Zemanová. Všichni členové jim popřáli hlavně hodně 
zdraví. 

V měsíci srpnu, 30.8, jedeme na rýžování zlata do 
Zlatých Hor a v září (4. 9.), pro velký zájem, opakujeme 
léčivé Termály Oravice. Pokud má někdo zájem se k 
nám přidat je vítán. Přihlášky v úterý v areálu chovatelů 
kde se scházíme.

Hana Fojtová
předsedkyně Klubu důchodců Paskov

Prohlídka zámku Paskov - 27. 9. 2014

Organizace a spolky



strana 13 Sport

Florbal Paskov Saurians

Stolní tenis červen - červenec 2014

Letní příprava je právě na přelomu mezi venkovní,  
fyzickou části a technickou fází, na kterou se již 
stěhujeme do nafukovací haly. Na přípravné tréninky 
chodí v proměnlivém počtu kategorie dorost, junioři 
a muži spolu s rezervou. Fyzické tréninky probíhaly 
v průběhu července třikrát až čtyřikrát týdně. Halová 
část přípravy již bude klasicky ve třech tréninkových  
jednotkách. O rozmanitost a správný rozvrh při trénování 
se starají Radim Volek a Richard Šeděnka.
Muži A se po loňské nevydařené sezóně propadli až 
k sestupu a od letošní sezony si po dlouhých letech 
působení v 1. lize zahrají nově vzniknuvší národní ligu. 
Systém ligy je odlišný, oproti 1. lize je rozdělena do 
sektorů západ a východ. Liga tudíž nebude tolik časově 
náročná a snížení dojezdové vzdálenosti značně ulehčí 
hráčům klidnou přípravu na zápas. Nicméně kvalita bude 
znát. V národní lize se představí mnoho ambiciózních 
týmů, jako je např. Torpedo Havířov, Vikings Kopřivnice 
a mnoho dalších velice zkušených týmů. Je jen na nás 
jak se na sezónu připravíme. Jistě nás nečeká nijak lehčí 
nižší liga!

Taneční skupina Jiřinky má v tomto čase sice zasloužené 
prázdniny, ale přesto trénujeme, protože nás čeká již v  
srpnu několik zajímavých vystoupení. Před prázdninami 
jsme absolvovaly řadu hezkých vystoupení v Praze, 
Olomouci, ale také ve Vratimově na pouti i v okolních  
obcích. Bylo to náročné období, ale setkaly jsme se 
se spoustou zajímavých lidí a strávily opravdu hezké 
okamžiky. 

Více o našich aktivitách najdete na našich webových 
stránkách www.jirinky,webnode.cz Přejeme všem hodně 
příjemných a slunečných dnů a krásnou druhou polovinu 
prázdnin.

Za Jiřinky L. Stavárková

Už na začátku června jsme ukončili tréninkovou činnost 
po právě skončené sezoně. Svolali jsme výroční schůzi, 
abychom se dohodli na naší činnosti v nové sezoně, která 
začne koncem září. Zároveň jsme volili i nového předsedu 
oddílu. Navržen a nakonec i zvolen byl Zdena Manda, 
ten ale funkci nechtěl přijmout. Proto byla svolána ještě 
jedna schůze, na které nakonec funkci přijal. Dohodli 
jsme se také, že pro příští soutěžní období přihlásíme 
opět C-družstvo, které bude hrát nejnižší soutěž, OS 5. 
tř., skupinu A. To je pro nás výhodné, hlavně z důvodu 
nákladů na cestovné. Všechny zde startující oddíly jsou 
z Místecka. V druhé skupině jsou oddíly z Třinecké části 
našeho okresu. Do okresního přeboru žáků přihlásíme 
dvě družstva, která budou věkově rozlišena. Na letní výc-
vikový tábor do Bystřice pod Hostýnem vyšleme tři žáky.
 

Také jsme museli splnit i administrativní“ povinnosti. 
Odvedli jsme registrační poplatky a odeslali přihlášky 
do soutěží v požadovaných termínech. Český svaz stol-
ního tenisu je na dobré úrovni, všechna administrativa, 
i finanční, probíhá přes internet. Nyní si naši členové 
užívají prázdniny a dovolené. Tréninkovou činnost 
zahájíme tradičně měsíc před zahájením soutěží, to je v 
posledním srpnovém týdnu.  

Miloslav Valenta

Taneční skupina Jiřinky
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                             STŘECHY

- Pokládka rovných a šikmých střešních krytin
- Výroba a montáž klempířských prvků a parapetů
- Montáž střešních oken
- Nástřik půdních prostor proti škůdcům
- Zateplení střech
- Hydroizolace
- Stavba pergol
- Odvoz a likvidace odpadů
- Zednické práce
- Zateplení stěn budov
- Montáž plastových oken a dveří
- Výroba a montáž okenních sítí a žaluzií
- Kompletní dodávky materiálu

Nemáte dostatečnou hotovost?
Umožníme Vám platbu formou splátek.

Zdarma zhotovení cenové nabídky.

Tel.: 775 210 970
www.pokryvacstvi-chrastina.wz.cz
chrastinar@seznam.cz 

Za období od 1. 1. 2014 do 30. 6. 2014 bylo do naši záchranné 
stanice přijato již 703 živočichů, což je téměř o 100 ex. více, než 
za stejné období roku 2013. Za celý rok 2013 bylo přijato „rekord-
ních“ 1456 živočichů. Můžeme jen doufat, že tento pravidelný 
nárůst z minulých let se již zastaví, a že tento „rekord“ letos opět 
nepřekročíme. Od roku 2010 se jedná o téměř 50% nárůst! Kromě 
těchto letošních příjmů jsme ještě řešili například transfer 78 
netopýrů. V jarním období jsme opět zaznamenali „invazi“ mláďat 
(pěvci, sovičky, veverky, srnčata, zajíčci, kuny, poštolky,…). Ale 
také méně obvyklé příjmy jako například 5 několikadenních (tedy 
ještě neopeřených) krkavců velkých. Ti jsou v tuto chvíli již do-
chovaní a navráceni zpět do přírody.

Kromě běžné činnosti, úzce navázané na péči o tyto živočichy, jsme museli v prvních měsících letošního roku 
vynaložit nemálo prostředků v souvislosti s nutnými opravami objektů a zařízení potřebných pro činnost záchranné 
stanice. V záchranné stanici máme více než 70 chovatelských a provozních objektů, většina z nich je převážně 
dřevěná, takže je nutná neustálá údržba a občas nás překvapí nějaký problém, se kterým jsme dopředu nepočítali. 
Nicméně vše s vypětím sil zvládáme a to také díky podpoře ze strany měst a obcí. Bez této podpory by naše zařízení 
mohlo jen obtížně vykonávat své poslání.
Stejně jako v předcházejících letech, tak i letos realizujeme několik záchranných programů a odchovů (orel skalní, 
sýček obecný, sova pálená). Tady je nutno zmínit, že také letos pár orlů skalních v Oderských vrších zahnízdil a v 
současně době se stará o zdravou samičku orla skalního. Koncem tohoto měsíce by se již mohla pokusit poprvé 
opustit hnízdo. Podrobně o činnosti našeho ochranářského zařízení, včetně finanční zprávy vás budeme informo-
vat prostřednictvím Výroční zprávy 2014, která bude uveřejněna na našich webových stránkách www.csopnj.cz po 
uzavření tohoto roku.
V květnu 2014 jsme, po několika letech příprav a realizace, otevřeli nové Návštěvnické středisko Dům přírody 
Poodří, které, jak doufáme, napomůže k tomu, aby lidé zlepšili svůj vztah k přírodě a všemu živému kolem nás. Toto 
středisko je otevřeno přes prázdniny každodenně a dále pak až do konce října o víkendech a svátcích a občané 
vaši obce jsou u nás srdečně vítáni.                                                                                                     Marcela Orlová

Záchranná stanice informuje
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Společenská kronika 
 

Blahopřejeme jubilantům v měsících: 
červenec a srpen 2014 

 
Vážení jubilanti, 

přejeme Vám do dalších let hodně zdraví, 
štěstí a životní pohody.

 
 
 

 
Červenec

Marie Pejhovská
Alois Tvardek
Marie Novotná

Libuše Fajmanová
Jaroslav Špaček
Zdeněk Kudělka

Svatopluk  Bujnoch
Václav Krejčí

Zdeňka Koníčková

Srpen

Jaromír Typovský
Miloš Havránek

Hedvika Neuhyblová
Věra Šimíčková
Vladimír Špaček

František Havránek
Jarmila Kudělková

Miluška Sárová
 

Vítáme nové občánky města Paskova: 
 

Natálii Brychtovou, Mikuláše Čajku, Daniela Pobehu, 
Elišku Bujnochovou, Daniela Dybu, Daniela Zajacze, 

Terezu Filipovou, Nikolase Gurvaye, Matouše Valkoviče. 
 

Vážení rodiče,
k narození Vašeho děťátka Vám upřímně blahopřejeme.

Přejeme mu život v míru a ve šťastné rodině.
 
 

Rozloučili jsme se s paskovskými občany
 
  V červenci a sprnu 2014 zemřeli: 
  

  

Uzávěrka dalšího čísla zpravodaje
bude 5. 9. 2014, pro články i reklamní

inzerci. Děkujeme za pochopení.

Vzpomínka

Dne 8. 8. 2014 by se dožila 60-ti let moje milovaná 
sestra paní Jarmila PAAROVÁ z Paskova, bývalá  
pracovnice podniku Nealko Paskov. Obyčejná  
pracovitá ženská s velkým srdcem, která všem, když 
bylo potřeba, pomáhala. Sobě pomoci neuměla...  
 
Již 20 let není mezi námi, proto, kdo jste ji znali, věnujte 

ji tichou vzpomínku.

Broňa Lukáčová

Již v letošním roce by měla být zahájena výstavba  
Diakonického a vzdělávacího centra Slezské diakonie 
v Českém Těšíně. Jedná se o projekt multifunkčního  
objektu, který přispěje k dalšímu provázání systému  
sociálních a vzdělávacích služeb Slezské diakonie pro 
osoby se zdravotním postižením. 
V centru se bude nacházet chráněné bydlení pro  
osoby imobilní nebo s obtížemi v pohybu, praktická škola  
jednoletá a dvouletá, chráněné bydlení skupinové pro 
6 osob, cvičná kuchyňka školy. Dále pak informační  
centrum, muzeum, knihovna se studovnou a archiv.
Knihovna bude odborná, zaměřená na sociální vědy, 
pedagogiku, teologii a křesťanskou literaturu. Bude 
sloužit jak odborné tak i široké veřejnosti. 
Jelikož není v našich silách zcela naplnit knižní fond,  
oslovujeme tedy Vás, čtenáře, s prosbou o pomoc a  
spolupráci. Jestliže máte doma již nepotřebné odborné 
knihy s výše uvedeným zaměřením, darujte je nám a 
pomozte tak vytvořit ojedinělý knižní fond, který bude 
přínosem nejen pro pracovníky v sociální oblasti, ale také 
studenty a další čtenáře.
.

Knihy můžete přinést na jakékoli středisko Slezské  
diakonie. Seznam středisek naleznete na stránkách 
www.slezskadiakonie.cz.
Darováním pomůžete k odbornosti těm, kteří sami 
pomáhají.
Děkujeme a vážíme si Vaší spolupráce.

Kudrysová Kamila

Dne 6. září 2014 se uskuteční v Obci Mořkov u Nového 
Jičína XI. setkání opuštěných a postižených dětí z 
Moravskoslezského a Olomouckého kraje. Podmínkou 
k účasti na této akci je, že se na ni musí děti a jejich 
doprovod přihlásit. Vstupné zdarma. 
Více informací na www.fond-heidi.cz nebo na emailu 
vita.cernoch(at)email.cz . 

XI. setkání opuštěných a postižených dětí v 
Mořkově 

Daruj odbornou knihu

Jaroslav Bůžek, Zdeněk Javorek, Marie 
Matějková, Pavel Henych, Jaroslava 
Motýlová, Miroslav Boháč, Miloslava 
Krejčí
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Kalendář akcí  
Srpen
23. – 24. Výstava drobného zvířectva, Chovatelé
27. – Škrábání zámecké zdi, 17-19h
29. – Loučení s prázdninami, skákací hrad zdarma, areál nafukovací haly Paskov, od 17h
29. – Eurokan Cup – noční soutěž mladých hasičů SDH Oprechtice
30. – Rýžování zlata – Zlaté hory, Klub důchodců Paskov
31. – 8. ročník Paskovského kriťáku

Září
1. – Zahájení školního roku
4. – výlet na Oravici, termální koupele, Klub důchodců Paskov
5. – uzávěrka Paskovského zpravodaje – s volební přílohou
6. – XI. setkání opuštěných a postižených dětí v Mořkově
9. – Děti, mládež, volný čas, od 15:30h, zahrada Komunitního centra Paskov
15. – Seminář „Jak se tvoří Paskovský zpravodaj“, knihovna Paskov
20. – Turnaj Paskov Saurians - st. žáci
20. – Florbal muži – Paskov Saurians „A“ :Torpedo Havířov
21. – Turnaj – Florbal muži B
22. – 26. – ukázkový týden kroužků při DDM Vratimov
26. – Koncert v kostele sv. Vavřince
27. – Prohlídka Paskovského zámku
28. – 6. ročník Svatováclavské minikopané, areál ZŠ Paskov, od 9h
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PROGRAM - KINO PANORÁMA Paskov (ZÁŘÍ 2014) 

Od 12. srpna bude čekat paskovské kino 
minirekonstrukce, při které se bude 
např. posouvat opona na okraj pódia,  
posilovat světelný park apod. Důvodem 
úprav je příprava lepšího zázemí pro  
divadla, které budou u nás vystupovat v 
podzimních a zimních měsících.

Mgr. Kristýna Šircová
Předsedkyně RR Paskovského zpravodaje

Kino Panorama Paskov se dočká úprav

Pondělí  8.září v 19 hodin  
Litva/Lotyšsko

HRÁČ
Thriller
Vincentas je nejlepším lékařem záchranné služby, který 
má jednu silnou vášeň-gamblerství.Potřebuje stále více 
peněz a proto rozjede hru,kdy se zachranáři vsází mezi 
sebou o to, který z pacientů daný týden zemře. Film 
získal řadu ocenění na různých festivalech.
Mládeži nepřístupno. České titulky. 
Délka 91 minut. 
Vstupné: 50,- Kč

Čtvrtek  11. září v 16 hodin 
Francie

O MYŠCE A MEDVĚDOVI

Animovaný. Krásný, hřejivý a legrační animák o malé 
myšce, která měla umělecké sklony a víru v přátelství a 
medvědovi, co jí byl tak trochu podobný, jen neměl její 
nápady a myšlení. Český dabing. Délka 109 minut.
Vstupné: 20,- Kč

Čtvrtek 11. září v 19 hodin, 
ČR

BABOVŘESKY 2

Komedie. Volné pokračování letní komedie Zdeňka 
Trošky. V příběhu nechybí láska, žárlivost, závist, in-
triky a zejména vtipné okamžiky, v nichž se někteří i 
najdou. Příběh začíná tam, kde první díl skončil: drbna 
Horáčková vybíhá z domu naproti mladým hokejistům, 
kteří přijeli navštívit svého spoluhráče  a trochu společně 
potrénovat.
Hraj í :L.Langmajer,L.Vondráčková,V.Ži lková,P.
Kikinčuk,J.Dolanský,M.Stropnický, J.Synková, O. 
Pavelec, J.Kovář a další.Mládeži přístupno. 
Délka:  110 minut. 
Vstupné 60,- Kč 

Pondělí 15. září v 19 hodin
USA

LESNÍ  DUCH

Horor 
Nekonečný proud děsivé hrůzy a efektů, které vyvolávají 
noční můry - kultovní klasika. Pět vysokoškoláků se vy-
dává na osamělou chatu uprostřed lesů a nechtěně tu 
probouzí monstrózní zlou sílu odhodlanou zničit všechny 
do jednoho. S nově digitálně restaurovaným obrazem se 
Lesní duch stává zážitkem v kategorii krvavých hororů.
Mládeži nepřístupno. Český dabing.

Délka: 85 minut 
Vstupné: 50,- Kč

Čtvrtek  18. září v 19 hodin
ČR

BEZ DOTEKU
Drama
Příběh dospívající dívky Jolany,která je předmětem 
sexuální touhy svého nevlastního otce. Neúnosnost 
situace a řada dramatických okolností ji doženou až do 
nevěstince,kde se její postavení dále vyhrocuje. Ale je 
otázka, co Jolana vlastně chce.
Hrají: T.Vítů,M.Roden,P.Lustigová,K.Hádek a další.
Mládeži nepřístupno. 
 Délka 72 minut. Vstupné: 50,- Kč

Pondělí  22. září v 19 hodin
Indie

CIZÍ  OBĚD

Drama s přívětivým humorem
Už 120 let posílají ženy v Bombaji svým manželům obědy 
v kastrůlkách prostřednictvím pozoruhodné sítě poslíčků.
Na špatnou adresu doputuje jen jeden z milionu obědů.
Skvělý film, který se stal miláčkem diváků karlovarského 
festivalu 2013.
Mládeži přístupno, české titulky
Délka: 104 minut    .                                                                                       
Vstupné: 50,- Kč

Čtvrtek 25. září v 16 hodin
USA

ŘÍŠE HRAČEK

Rodinná animovaná  komedie
V úžasném, živoucím světě “Říše hraček” se zázraky 
dějí bez přestání a to v denní i noční dobu.

Mládeži přístupno.                   
Délka 92 minut                                                                                                 
Vstupné: 20,- Kč
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Odpad už teď můžeme v kraji třídit do více než 20 tisíc 
barevných nádob. A letos přibudou ještě další! Dlouho-
dobá snaha o zlepšování úrovně třídění v Moravsko-
slezském kraji přináší výsledky. Poslední meziroční 
nárůst výtěžnosti tříděného sběru plastů, papíru, skla 
a nápojového kartonu opět ukázal, že obyvatelé kraje 
třídí stále lépe. Papíru a plastů bylo na území kraje do 
konce roku 2013 vytříděno o 5% více než v roce 2012. 
„Jsme rádi, že se nám systematická podpora osvědčuje 
v praxi. V prvním pololetí letošního roku EKO-KOM a.s.  
distribuoval do obcí a měst Moravskoslezského kraje 
dalších 616 kontejnerů.

V celkovém počtu se tak na konci letošního roku dos-
taneme přes hranici 21 tisíc nádob na tříděný odpad. 
Právě dostupnost kontejnerů pro občany je přitom 
jedním ze základních předpokladů pro úspěšný rozvoj 
třídění využitelných složek komunálního odpadu v 
kraji. Oproti konci roku 2005 vzrostl počet nádob 
na třídění odpadů v průměru o 85%.“ vysvětlila Eva 
Drimlová, regionální zástupce společnosti EKO-KOM, 
a. s. Kontejnery na tříděný sběr jsou tak občanům v 
kraji blíž, neboť jedno průměrné kontejnerové hnízdo 
slouží pro přibližně 194 obyvatel. V roce 2005 to bylo 
o 145 lidí více. 
Distribuce kontejnerů na separovaný odpad v celk-
ové hodnotě přesahující čtyři miliony korun probíhá 
ve dvou vlnách. V první vlně bylo  v lokalitách oblastí 
ORP Karviná, Havířov, Hlučín, Vítkov, Opava, Nový 
Jičín, Třinec, Frýdlant n.O., Frenštát p.R., Kopřivnice, 
Jablunkov, Český Těšín, Frýdek-Místek přiděleno 616  
nádob. V druhé vlně budou nádoby umisťovány do 
dalších oblastí, jako je Opavsko a Bruntálsko. Tyto 
nádoby budou instalovány na podzim 2014. 
Třídění se stává pohodlnější také občanům města Pask-
ov, kde jsou nově umístěny tři nádoby separovaného  
odpadu na papír a čtyři nádoby na plast. Přirozenou 
součástí životního stylu obyvatel kraje se stává třídění 
odpadů. „Jak vyplývá ze statistik společnosti EKO-
KOM, a.s., na jednoho obyvatele Moravskoslezského 
kraje připadalo v uplynulém roce více než 18 kilogramů 
vytříděného papíru, 10,5 kilogramů plastu, více než 
10 kilogramů skla a téměř čtvrt kilogramu nápojových 
kartonů.“ popsala vedoucí odboru životního prostředí 
a zemědělství Moravskoslezského kraje Ing. Silvie 
Součková. Dodala, že celkové výsledky kopírují ce-
lorepublikový průměr. Dokonce nadprůměrně se v 
kraji třídí papír a plasty. 
„Jsme přesvědčeni, že jdeme správnou cestou. 
Třídění odpadů dlouhodobě podporujeme. Tyto 
výsledky přináší nám všem pozitivní signál v podobě 
každoročního nárůstu množství vytříděných odpadů. 
Jsme rádi, že se nám systematická podpora vyplácí,“ 
vysvětluje Ing. Silvie Součková. Autorizovaná obalová 
společnost EKO-KOM, a.s. Nezisková autorizovaná 
obalová společnost EKO–KOM, a.s. byla založena 
již v roce 1997 průmyslovými podniky vyrábějícími 
balené zboží a provozuje systém třídění a recyklace 
obalových odpadů. 

Moravskoslezský kraj zlepšuje podmínky pro třídění
Od roku 2002 je autorizovanou obalovou společností, 
která provozuje celorepublikový systém zajišťující třídění, 
recyklaci a využití obalových odpadů na kvalitní evropské 
úrovni. Systém EKO-KOM je od svého vzniku založen na 
úzké spolupráci s obcemi v celé ČR a spolufinancuje a 
rozvíjí tříděný sběr a recyklaci komunálních a obalových 
odpadů. 
Úspěšnou dlouhodobou spolupráci obalového průmyslu 
a obcí potvrzují výsledky recyklace a využití obalových 
odpadů, které řadí ČR mezi nejlepší země v Evropě. Ročně 
je dosahováno 72 % míry recyklace obalů. Aktuálně je v 
ČR k dispozici více než 241 000 barevných kontejnerů na 
tříděný odpad. Vybudování sběrné sítě v posledních deseti 
letech realizovaly obce a města s pomocí investice EKO-
KOM, a.s. do přímého nákupu a do poskytnutí prostředků 
obcím v objemu více než dvou miliard Kč. Díky tomu má 
přes 99% obyvatel ČR možnost své odpady třídit a 71% 
jich tak soustavně činí.

Užitečné odkazy:
www.jaktridit.cz – stránky s obecnými informacemi o třídění 
a využití odpadů
www.tonda-obal.cz – populární stránky o třídění odpadů 
určené dětem a mládeži
www.tridime.info – internetové stránky věnované třídění 
odpadů v Moravskoslezském kraji

Lenka Klusková
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